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Ledelsespåte nin

Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret l. oktober 2022 - 30. september 2023 for
Mortens Busser ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfaUelse giver årsregnskabet et
retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2023 samt afre-
sultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret l. oktober 2022 - 30. september 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beret-
ningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Bjerringbro, den 20. december 2023

Direktion

Morten Frostholm Christensen
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Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Til kapitalejerne i Mortens Busser ApS

Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Mortens Busser ApS for regnskabsåret l oktober
2022 - 30. september 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapi-
talopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af sel-
skabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2023 samt af resultatet af selskabets ak-
tiviteter for regnskabsåret l. oktober 2022 - 30. september 2023 i overensstemmelse med årsregnskabslo-
ven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstan-
dard for små virksomheder og FSR - danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnska-
ber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere be-
skrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang afårsregnskabet". Vi er uafhængige af
selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale

retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i
Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.
Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklu-
sion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-
ser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregn-
skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at li-
kvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører
handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derud-
over udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for
vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det
er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende
handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.
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Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi
udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetoingen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetnin-
gen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet
eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig
fejlinformation.

Vores ansvar er demdover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold
til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fondet væ-
sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Viborg, den 20. december 2023

Ullits & Winther
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 09 32 72

'AFe^rKirke^rd
statsautonseret revisor

mne32066

.<<
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Selskabsoplysninger

Selskabet

Direktion

Revision

Mortens Busser ApS

Tingstedvej 45

Hjorthede

8850 Bjerringbro

CVR-nr.:

Stiftet:

Hjemsted:

Regnskabsår:

36 73 53 25

27. april 2015

Viborg

l. oktober 2022 - 30. september 2023

8. regnskabsår

Morten Frostholm Christensen

Ullits & Winther

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Agerlandsvej l

8800 Viborg
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Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive busvognmandsforrefaiing.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden l. oktober 2022 - 30. september 2023, udviser et resultat på
501. 662 kr. mod -383. 280 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 1.424. 525 kr.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mortens Busser ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmel-
ser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-

virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Hemnder indregnes værdiregulerin-
ger af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, her-
under afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede
regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde sel-
skabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå sel-
skabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-
telser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af even-
tuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og no-
minelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til fomdsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrappor-
ten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortj eneste

Bmttofortjeneste indeholder nettoomsætning, bilomkostninger m.v., andre driftsindtægter samt eksterne
omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet
sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsæt-
ningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag afrabat-
ter i forbindelse med salget.
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Anvendt regnskabspraksis

Bilomkostninger m.v. omfatter omkostninger vedrørende drift af biler samt andre omkostninger, som er
direkte afledt af omsætningen.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens ho-
vedaktiviteter, hemnder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt modtagne
lønrefusioner.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler og tab på
debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostnin-

ger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Afskrivninger

Afskrivninger indeholder årets afskrivninger samt fortjeneste og tab ved salg af immaterielle og materiel-
le anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-
skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved fi-
nansiel leasing samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørel-
sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan hen-
føres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives
lineært over den vurderede økonomiske bmgstid, der er vurderet til 7 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afsta-ivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet resfrværdi efter afsluttet bmgstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i bmg.
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Anvendt regnskabspraksis

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede bmgstider og
restværdier:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Bmgstid
2-10 år

Restværdi

0-45 %

Småaktiver med en forventet levetid under l år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultat-
opgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris
med fi-adrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller
tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Selskabet har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og forde-
le forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste
værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning
af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller alternativt selskabets lånerente som dis-
konteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som øvrige tilsvarende materielle anlægs-
aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydel-
sens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har
valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver,
hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til inrødegåelse af tab, hvor der vurderes at være ind-
tmffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdifor-
ringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet,
foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende

efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitut.
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Anvendt regnskabspraksis

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte aconto-
skatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte an-
vendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Udskudte skatteaktiver, hemader skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles
til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-
ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventu-
elle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser

I finansielle forpligtelser indregnes den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkon-
trakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret
kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Resultatopgørelse l. oktober - 30. se tember

Note 2022/23 2021/22

Bruttofortjeneste

l Personaleomkostninger

Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Driftsresultat

Finansielle indtægter

Finansielle omkostninger

Resultat før skat

2 Skat af årets resultat

Årets resultat

9.820.213

-7.509.967
-1. 179.633

1. 130. 613

328
-477.279

653.662

-152. 000

501. 662

7.431.190

-6.488. 415

-1. 144.099

-201.324

o

-279.956

-481.280

98.000

-383. 280

Forslag til resultatdisponering:

Overføres til overført resultat

Disponeret fra overført resultat

Disponeret i alt

501.662
o

501.662

o

-383. 280

-383. 280
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Balance 30. september

Aktiver

Note

Anlægsaktiver

3 Goodwill

Immaterielle anlægsaktiver i alt

4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Materielle anlægsaktiver i alt

Anlægsaktiver i alt

2023

53.780

53.780

11.479.424

11.479.424

11.533. 204

2022

63.709

63.709

8.288.552

8.288.552

8.352. 261

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Andre tilgodehavender

Periodeafgrænsningsposter

Tilgodehavender i alt

Omsætningsaktiver i alt

2.449. 866
21. 764

180. 944

2.652. 574

2.652.574

1.871.331
32.080
75.000

1.978.411

1.978. 411

Aktiver i alt 14. 185.778 10.330. 672
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Balance 30. september

Passiver

Note

Egenkapital

Virksomhedskapital
Overført resultat

Egenkapital i alt

2023

150.000
1.274.525

1.424. 525

2022

150.000
772. 863

922. 863

Hensatte forpligtelser

Hensættelser til udskudt skat

Hensatte forpligtelser i alt

329.000

329. 000

177.000

177. 000

Gældsforpligtelser

Gæld til pengeinstitut

Leasingforpligtelser

Anden gæld
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse

5 Langfristede gældsfoqiligtelser i alt

5 Kortfristet del af langfristet gæld

Gæld til pengeinstitut
Leverandører af varer og tjenesteydelser

Anden gæld

Kortfristede gældsforpligtelser i alt

Gældsforpligtelser i alt

1. 865.087
4. 712. 339

40. 763

650.000

7.268. 189

1.228.000
418.986
904.555

2. 612.523

5. 164.064

12.432. 253

3. 174. 167
426.478

40.763
650.000

4.291.408

1.481.000
517.707
986.227

1.954.467

4.939.401

9.230. 809

Passiver i alt 14.185.778 10.330.672

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter
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E enka italo ørelse

Egenkapital l. oktober 2021

Overført resultat j f. resultatdisponermgen

Egenkapital l. oktober 2022

Overført resultat jf. resultatdisponeringen

Virksomhedska-

pital

150.000
o

150.000
o

150. 000

Overført resul-
tat

1. 156. 143
-383.280

772. 863

501. 662

1.274. 525

lait

1.306. 143

-383.280

922. 863

501.662

1.424.525
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Noter

2022/23 2021/22

l. Personaleomkostninger

Lønninger og gager
Pensioner

Andre omkostninger til social sikring

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

6.534.618
780. 834

194. 515

7.509.967

17

5.670.621
650.812
166.982

6.488.415

14

2. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat 152.000

152.000

-98.000

-98.000

3. Goodwill

Kostpris primo

Tilgang i årets løb

Kostpris ultimo

Af- og nedskrivninger primo

Årets afskrivninger

Af- og nedskrivninger ultimo

Regnskabsmæssig værdi ultimo

30/9 2023

85. 500
o

85.500

-21.791
-9.929

-31.720

53. 780

30/9 2022

16. 000

69.500

85.500

-14.288
-7.503

-21.791

63.709
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Noter

30/9 2023 30/9 2022

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo

Tilgang i årets løb

Afgang i årets løb

Kostpris ultimo

Af- og nedskrivninger primo

Årets afskrivninger
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver

Af- og nedskrivninger ultimo

Regnskabsmæssig værdi ultimo

11.385.800
5.450.000

-1.490. 000

15.345.800

-3. 097. 248

-1.080.462
311.334

-3.866.376

11.479. 424

10. 102.300
1.283.500

o

11.385.800

-2. 065. 436

-1.031.812
o

-3.097.248

8.288.552

Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på 5.955. 163 730.458

Gældsforpligtelser

Gæld til pengeinstitut

Leasingforpligtelser

Anden gæld

Gæld til selskabsdeltagere
og ledelse

Gæld i alt
30/9 2023

2.628.087
5. 177.339

40.763

650.000

8.496. 189

Kortfristet

del af lang-
fristet gæld

763.000
465. 000

o

o

1.228.000

Langfristet
gæld

30/9 2023

1.865.087
4.712.339

40.763

650. 000

7.268. 189

Restgæld
efter 5 år

o

2.934.461
40.763

o

2.975. 224
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Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet fordringspant på nominelt l .025 tkr.
Fordringspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

tkr.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 2.450

Der er stillet betalingsgarantier af pengeinstitut overfor kunder på i alt 210 tta-.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebreve på nom. 6. 635 tkr. i
driftsmateriel med en regnskabsmæssig værdi på 5.066 tkr.

7. Eventualposter

Selskabet har indgået en uopsigelig huslejekontrakt med en årlig leje på 132 tkr.
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